
Sistema de Administração de Compras

Processos Efetivados

Nro.Processo Dt.Abert. Modalidade Objeto Valor

Fornecedor

2018/000001 08/01/2018 Dispensa de Licitação Aquisição de materiais para escritório  - ARES PCJ

 2.900,00ERNESTO PAVAN PAPELARIA E LIVRARIA APOLO LTDA EPP

2018/000002 02/01/2018 Dispensa de Licitação Inscrição no Fórum Mundial da Água - Thalita Salgado

 680,00MCI BRASIL S/A

2018/000003 09/01/2018 Dispensa de Licitação Projeto e Cabos para Sistema de Som e Imagem

 1.690,00YOUNG SHOP MUSIC LTDA EPP

2018/000004 09/01/2018 Dispensa de Licitação Serviço de Serralheria para construção de plataforma em chapa, para instalação na Sede da ARES-P

 6.200,00JORGE CRISTIANO SABINO SANTINATI

2018/000005 09/01/2018 Dispensa de Licitação Placa Espelho + Módulos RJ45

 5.416,62PRODUTOS ELÉTRICOS EDSON LTDA

2018/000006 09/01/2018 Dispensa de Licitação Smart TV 49" LED

 2.186,45MAGAZINE LUIZA S/A

2018/000007 09/01/2018 Dispensa de Licitação Móveis Planejados para Cozinha e Auditório da nova Sede da ARES-PCJ

 18.703,77LUCHINI MÓVEIS PLANEJADOS LTDA - ME

2018/000008 09/01/2018 Dispensa de Licitação Corrimão para Escadas e Guarda Corpo para Nova Sede da ARES-PCJ

 7.035,00AMERINOX CORRIMÃO LTDA

2018/000009 10/01/2018 Dispensa de Licitação Geladeira Frost Free Minimo de 420 Litros 2 Portas, Cor Branca, 127V

 2.226,36LOJA ELECTROLUX COMÉRCIO VIRTUAL DE ELETRODOMÉSTICOS LTDA

2018/000010 04/01/2018 Dispensa de Licitação Locação de sala para o evento PROEESA.

 2.535,00NOHOTEL AMERICANA LTDA EPP

2018/000011 10/01/2018 Dispensa de Licitação Aquisição de carimbo numerador automático.

 230,00PABIO FERREIRA VILELA - ME

2018/000012 15/01/2018 Dispensa de Licitação Material Gráfico da ARES-PCJ 2018

 23.340,05GRAFICA E EDITORA FLAMBOYANT LTDA

2018/000013 18/01/2018 Dispensa de Licitação Granito com cuba para pia

 2.633,00MARMORARIA SANTANA AMERICANA LTDA

2018/000014 19/01/2018 Dispensa de Licitação Pendente para Iluminação da Recepção da sede da ARES-PCJ

quinta-feira, 21 de junho de 2018 Página 1 de 8

ProcEfetivados.rpt   v 1.0



Sistema de Administração de Compras

Processos Efetivados

Nro.Processo Dt.Abert. Modalidade Objeto Valor

Fornecedor

 3.728,60BANDINI & CIA LTDA

2018/000015 23/01/2018 Dispensa de Licitação Aquisição de cabo PP para sede da ARES-PCJ

 255,00META MATERIAIS ELETRICOS LTDA

2018/000016 26/01/2018 Dispensa de Licitação Equipamento de Som para Sede da ARES-PCJ

 19.750,00YOUNG SHOP MUSIC LTDA EPP

2018/000017 29/01/2018 Dispensa de Licitação Equipamentos e Materiais para Instalação de Rede de Dados e Telefonia

 9.659,85LAN PLUS TECNOLOGIA EM REDES LTDA

2018/000017 29/01/2018 Dispensa de Licitação Equipamentos e Materiais para Instalação de Rede de Dados e Telefonia

 4.365,90SETE PLUS TECNOLOGIA EM REDES LTDA

2018/000018 30/01/2018 Dispensa de Licitação PABX digital para rack de 19" e aparelho para atendimento

 6.962,30PLANTEC DISTRIB DE PROD DE TEL. E INF. LTDA

2018/000019 31/01/2018 Dispensa de Licitação Serviço de Instalação de Estrutura Física de Rede de Computadores (Rack Completo e Jacks RJ45

 11.811,15TICAMP TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO DE CAMPINAS LTDA - EPP

2018/000020 31/01/2018 Dispensa de Licitação Instalação e Desinstalação de Equipamentos de Ar Condicionado

 11.500,00REFRIGERACAO TREVISAN LTDA

2018/000021 05/02/2018 Dispensa de Licitação Switch Gigabit 48 portas RJ45 10/100/1000 Mbps

 3.200,00ROBERTO M. SKAFF

2018/000022 07/02/2018 Dispensa de Licitação Projetor Data Show 3.600 lumens, Branco, Entradas HDMI, VGA, Composta, S-Video e Audio

 9.960,00BYTE INFO EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS PARA INFORMÁTICA LTDA

2018/000023 07/02/2018 Dispensa de Licitação Serviço de Fornecimento de Internet Cabeada

 2.520,00CLARO S/A

2018/000024 08/02/2018 Dispensa de Licitação Serviço de Serralheria para plataforma com guarda corpo para sede

 4.900,00JORGE CRISTIANO SABINO SANTINATI

2018/000025 19/02/2018 Dispensa de Licitação Aquisição de combustível fracionado para os veículos da ARES PCJ

 21.514,00AUTO POSTO CT AMERICANA LTDA

2018/000026 26/02/2018 Dispensa de Licitação Porta de enrolhar para vão de 3,80 por 2,50, automática com motor e controle, modelo trans vision, n

 6.626,00SERRALHERIA MARINO CIA LTDA ME

quinta-feira, 21 de junho de 2018 Página 2 de 8

ProcEfetivados.rpt   v 1.0



Sistema de Administração de Compras

Processos Efetivados

Nro.Processo Dt.Abert. Modalidade Objeto Valor

Fornecedor

2018/000027 26/02/2018 Dispensa de Licitação Uniformes para funcionários e colaboradores

 4.080,30CONFECCOES BERALDO LTDA

2018/000028 27/02/2018 Dispensa de Licitação Patch Cord para Rede da ARES-PCJ

 2.394,00BYTE INFO EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS PARA INFORMÁTICA LTDA

2018/000029 02/03/2018 Dispensa de Licitação Aquisição de Espelhos para sede da ARES-PCJ

 3.750,00IMAGEM VIDROS & ESPELHOS

2018/000030 02/03/2018 Dispensa de Licitação Suprimento de Informatica - Tonner

 1.305,46KALUNGA COMÉRCIO E INDÚSTRIA GRÁFICA LTDA

2018/000030 02/03/2018 Dispensa de Licitação Suprimento de Informatica - Tonner

 10.454,00ROBERTO M. SKAFF

2018/000030 02/03/2018 Dispensa de Licitação Suprimento de Informatica - Tonner

 1.295,68SUPRICORP SUPRIMENTOS LTDA

2018/000031 02/03/2018 Dispensa de Licitação Placa de Inox conforme medida da observação

 594,00CARBONI & CARBONI ARTES GRAFICAS LTDA ME

2018/000032 02/03/2018 Dispensa de Licitação Inscrição no Fórum Mundial da Água - Jaime Cesar da Cruz

 790,00MCI BRASIL S/A

2018/000033 07/03/2018 Dispensa de Licitação Letra Caixa de 220 cm X 130 cm do logo completo da ARES-PCJ

 3.622,40PROPART COMUNICACAO VISUAL LTDA.

2018/000034 12/03/2018 Dispensa de Licitação Seguro carro HB20 FBV 9472

 1.979,06PORTO SEGURO CIA DE SEGUROS GERAIS

2018/000035 12/03/2018 Dispensa de Licitação Imunização dos funcionarios e colaboradores da ARES PCJ - Vacina da gripe 2018.

 2.500,00CIAME CLINICA DE IMUNIZAÇÃO DE AMERICANA LTDA

2018/000036 12/03/2018 Convite Contratação de empresa de engenharia com experiência comprovada em serviços de treinamento, c

 84.000,00B&B ENGENHARIA LTDA

2018/000037 14/03/2018 Dispensa de Licitação Revisão 30000 Km HB20 Sedã GAU0775

 688,00ANDRETA II DISTRIB DE VEICULOS LTDA

quinta-feira, 21 de junho de 2018 Página 3 de 8

ProcEfetivados.rpt   v 1.0



Sistema de Administração de Compras

Processos Efetivados

Nro.Processo Dt.Abert. Modalidade Objeto Valor

Fornecedor

2018/000038 14/03/2018 Dispensa de Licitação Lixeira para Banheiro, Cozinha e Café da Nova Sede da ARES-PCJ

 4.368,92SANDRA MARIA NUNES CANHOELLA - EPP - WORLD CLEAN

2018/000039 14/03/2018 Dispensa de Licitação Persianas para nova Sede da ARES-PCJ

Persianas Tipo Rolo com Tecido Black-out, para a sede da ARES-PCJ, conforme dimensões.

 21.888,00VANESSA CRISTINA LARROSA DA SILVA

2018/000040 15/03/2018 Dispensa de Licitação Aquisição de Assento Sanitário para a sede nova ARES PCJ

 3.152,10BANDINI & CIA LTDA

2018/000042 20/03/2018 Dispensa de Licitação Serviços de Pintura em Geral

 2.000,00RAIMUNDO NONATO BARROS DA SILVA 32598840330

2018/000043 20/03/2018 Dispensa de Licitação Aquisição de Dispenser de toalha descartavel e Saboneteira para a sede nova ARES PCJ

 588,00C.B. RIBEIRO LIMPEZA - EPP

2018/000043 20/03/2018 Dispensa de Licitação Aquisição de Dispenser de toalha descartavel e Saboneteira para a sede nova ARES PCJ

 706,40UNIQUALY QUIMICA LTDA - EPP

2018/000044 21/03/2018 Dispensa de Licitação Serviço de Reserva, Emissão, Cancelamento e Alterações de Passagens Aérea em Território Nacion

 22.680,00AMERICAN TOUR AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO LTDA

2018/000045 22/03/2018 Dispensa de Licitação Aquisição de computador All In One para a ARES PCJ

 3.049,00DELL COMPUTADORES DO BRASIL LTDA

2018/000046 23/03/2018 Dispensa de Licitação Serviço de Jardinagem - Sede nova ARES PCJ

 4.300,00LISA FLORES FLORICULTURA E DECORACAO EIRELI - EPP

2018/000047 19/03/2018 Dispensa de Licitação Contratação de carro de som para divulgação da Ouvidoria Itinerante

 18.860,00JOSE DE PAULA FONSECA PUBLICIDADE E PROPAGANDA

2018/000048 29/03/2018 Dispensa de Licitação Serviço de Limpeza pesada na Sede da ARES-PCJ

 2.800,00JEFFERSON RAFAEL ALVES DA SILVA 37024947829

2018/000048 29/03/2018 Dispensa de Licitação Serviço de Limpeza pesada na Sede da ARES-PCJ

 1.535,00MAURICIO OLIVEIRA SERVICOS EM LIMPEZA LTDA EPP

2018/000049 29/03/2018 Dispensa de Licitação Serviço de Instalação de Dispenser, Saboneteiras e Assentos nos Banheiros da ARES-PCJ

 720,00MARCIA REGINA LOPES MORENO - ME

quinta-feira, 21 de junho de 2018 Página 4 de 8

ProcEfetivados.rpt   v 1.0



Sistema de Administração de Compras

Processos Efetivados

Nro.Processo Dt.Abert. Modalidade Objeto Valor

Fornecedor

2018/000050 02/04/2018 Dispensa de Licitação Serviço de Instalação de Sistema de Audio e Video no Auditório e Sala de Treinamento da sede da A

 5.900,00ADALBERTO FERREIRA FREIRE AUTO SOM

2018/000051 09/04/2018 Dispensa de Licitação Aquisição de Passagem Aérea em Trecho Internacional

 16.198,89SARITA NICOLETI 21615817821

2018/000052 09/04/2018 Dispensa de Licitação Estruturação da 14ª Assembleia Geral da ARES-PCJ

 2.775,00MARCOS PANARO BUFFET - ME

2018/000053 29/03/2018 Dispensa de Licitação Posto de Vigia 24 hrs - Sede ARES PCJ - Av. Paulista

 9.000,00SP PROTECAO SERVICOS DE PORTARIA E LIMPEZA - EIRELI

2018/000054 10/04/2018 Dispensa de Licitação Sistema de Cameras de Segurança para Sede da ARES-PCJ

 13.403,37TICAMP TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO DE CAMPINAS LTDA - EPP

2018/000055 10/04/2018 Dispensa de Licitação Aquisição de material de limpeza para a sede ARES PCJ - Av. Paulista

 8.521,02C.B. RIBEIRO LIMPEZA - EPP

2018/000056 03/04/2018 Dispensa de Licitação Manutenção Gol FKF5301

 1.460,00CENTRO AUTOMOTIVO CARBONERA LTDA - ME

2018/000057 12/04/2018 Dispensa de Licitação Access Point de Teto com alimentação POE

 1.197,00RBM INFORMATICA LTDA ME

2018/000058 13/04/2018 Dispensa de Licitação Aquisição de equipamentos para estrutura da sala do sistema de vídeo (auditorio) - Sede ARES PC

 2.200,00YOUNG SHOP MUSIC LTDA EPP

2018/000059 02/04/2018 Dispensa de Licitação Transporte de móveis da sede ARES PCJ, Rua Sete de Setembro, 751 para a sede nova ARES PCJ

 2.000,00DIAGONAL MUDANCAS E TRANSPORTES LTDA

2018/000060 13/04/2018 Dispensa de Licitação Posto de vigia 24 hrs - 30 dias - Sede ARES PCJ - Av. Paulista

 11.900,00SP PROTECAO SERVICOS DE PORTARIA E LIMPEZA - EIRELI

2018/000062 06/04/2018 Dispensa de Licitação Aquisição de materiais para manutenção elétrica da sede ARES PCJ - Av. Paulista

 187,30BANDINI & CIA LTDA

2018/000063 16/04/2018 Dispensa de Licitação Aparelho Telefonico Fixo com Fio na Cor Preta

 390,00META MATERIAIS ELETRICOS LTDA

2018/000064 16/04/2018 Dispensa de Licitação Corrimão e passa mão, para escada externa, estacionamento da sede da ARES-PCJ

quinta-feira, 21 de junho de 2018 Página 5 de 8

ProcEfetivados.rpt   v 1.0



Sistema de Administração de Compras

Processos Efetivados

Nro.Processo Dt.Abert. Modalidade Objeto Valor

Fornecedor

 0,00CANCELADO em 27/04/2018

2018/000065 18/04/2018 Dispensa de Licitação Contratação de recortes eletrônicos de publicações oficiais.

 796,27ALERTE - AUT DE LEITURA E RECS DE DIAR OFICIAIS LT

2018/000066 18/04/2018 Dispensa de Licitação Internet Banda Larga com IP fixo

 2.038,80TELEFONICA BRASIL SP

2018/000067 19/04/2018 Dispensa de Licitação Aquisição de tapete personalizado com o logo da ARES PCJ.

 1.744,00EMMANOEL DE PAULA SANTOS ME

2018/000068 19/04/2018 Dispensa de Licitação Controle de Motor PPA para Portão, frenquencia 433 MHZ

 435,00CIAL COM INSTALADORA DE ANTENAS LTDA EPP

2018/000069 19/04/2018 Dispensa de Licitação Guarda Corpo para escada externa de acesso ao estacionamento da ARES-PCJ

 2.870,00AMERINOX CORRIMÃO LTDA

2018/000070 20/04/2018 Dispensa de Licitação Serviço de Lavagem e Polimento de Veículos

 5.100,00ROSELI MOREIRA DA SILVA

2018/000071 23/04/2018 Dispensa de Licitação Aquisição de licença para pacote office

 2.992,80INGRAM MICRO BRASIL LTDA

2018/000072 23/04/2018 Dispensa de Licitação Seguro Escritório - Sede ARES PCJ - Av. Paulista, 633

 3.088,18PORTO SEGURO CIA DE SEGUROS GERAIS

2018/000073 23/04/2018 Dispensa de Licitação Inscrição para 48ª Congresso Nacional de Saneamento da ASSEMAE

 800,00ASSEMAE - ASS. NACIONAL DOS SERVIÇOS MUNIC. DE SANEAMENTO

2018/000074 23/04/2018 Dispensa de Licitação Água envasada para consumo na sede da  ARES PCJ (Galão de água - refil)

 4.235,00INAGUA DISTRIBUIDORA DE AGUAS MINERAIS LTDA EPP

2018/000075 23/04/2018 Dispensa de Licitação Contratação do serviço de elaboração e implantação do PPRA, PPP, LTCAT, Mapa de Risco e PCMS

 2.770,00MSS MEDICINA OCUPACIONAL ASSESSORIA E SEGURANCA DO TRABALHO LTDA

2018/000076 24/04/2018 Dispensa de Licitação Patch panel CAT6 24portas para as Cameras de Segurança

 678,58TICAMP TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO DE CAMPINAS LTDA - EPP

2018/000077 27/04/2018 Dispensa de Licitação Serviço de Reserva Hotel para Diárias em Hotel em Território Nacional.

 21.960,00AGENCIA TORRES PASSAGENS E TURISMO LTDA

quinta-feira, 21 de junho de 2018 Página 6 de 8

ProcEfetivados.rpt   v 1.0



Sistema de Administração de Compras

Processos Efetivados

Nro.Processo Dt.Abert. Modalidade Objeto Valor

Fornecedor

2018/000078 08/05/2018 Dispensa de Licitação Seguro Viagem Internacional (Portugal) Diretores Dalto e Carlos Gravina

 369,20SARITA NICOLETI 21615817821

2018/000079 08/05/2018 Dispensa de Licitação Aquisição de Material para escritório

 1.712,85PAPAELARIA JOAO AVILA ME

2018/000080 14/05/2018 Dispensa de Licitação Sistema de Alarme, Cerca Elétrica e Monitoramento de Alarme

 6.749,00DOMINIO DO BRASIL SEGURANÇA ELETRONICA LTDA

2018/000081 15/05/2018 Dispensa de Licitação Aq. Tablet 8", Sistema Android, Para Fiscalização

 3.017,99B2W COMPANHIA DIGITAL

2018/000082 17/05/2018 Dispensa de Licitação Aquisição de impressoras para a sede ARES PCJ.

 3.065,10KABUM COMERCIO ELETRONICO S/A

2018/000082 17/05/2018 Dispensa de Licitação Aquisição de impressoras para a sede ARES PCJ.

 1.618,95MAGAZINE LUIZA S/A

2018/000083 18/05/2018 Dispensa de Licitação Aquisição de Móveis para Sede da ARES-PCJ

 22.667,74JOMARI MARCENARIA LTDA EPP

2018/000084 18/05/2018 Dispensa de Licitação Aquisição de estantes de aço para aquivo morto.

 3.189,89MOVOTEC MOVEIS E EQUIP PARA ESCRITORIO LTDA ME

2018/000085 23/05/2018 Dispensa de Licitação Fornecimento de mão de obra para serviços de limpeza, conservação, higienização da sede ARES P

 10.704,00MAURICIO OLIVEIRA SERVICOS EM LIMPEZA LTDA EPP

2018/000087 04/06/2018 Dispensa de Licitação Contratação de empresa para a realização de processo seletivo público da ARES PCJ.

 92.541,00FUNDACAO PARA O VESTIBULAR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL PAULISTA JULIO DE MESQ

2018/000088 07/06/2018 Dispensa de Licitação Aq. Tanquinho Lavadora

 260,00DEPOSITO DE MATERIAIS P/ CONSTRUCAO CIVIL FRONT LTDA

2018/000089 07/06/2018 Dispensa de Licitação AQUISIÇÃO DE CAFETEIRA ELETRICA PARA A SEDE DA ARES-PCJ

 470,71NESTLÉ BRASIL LTDA

2018/000090 08/06/2018 Dispensa de Licitação Aquisição de carrinho para o café.

 710,98ETNA COMERCIO DE MOVEIS E ARTIGOS PARA DECORACAO S.A.

quinta-feira, 21 de junho de 2018 Página 7 de 8

ProcEfetivados.rpt   v 1.0



Sistema de Administração de Compras

Processos Efetivados

Nro.Processo Dt.Abert. Modalidade Objeto Valor

Fornecedor

2018/000091 11/06/2018 Dispensa de Licitação AQUISIÇÃO DE CESTO DE LIXO PARA CALÇADA DA SEDE ARES-PCJ

 457,90PAROLISHOP COMERCIO ELETRONICO LTDA

2018/000092 11/06/2018 Dispensa de Licitação Fornecimento de cooffe break simples para os eventos da ARES PCJ

 18.793,00BARZAN & BORSATTO PANIFICADORA LTDA - ME

2018/000093 12/06/2018 Dispensa de Licitação Aq. Suprimentos para Impressora (Tonner e Refil)

 7.688,64KALUNGA COMÉRCIO E INDÚSTRIA GRÁFICA LTDA

2018/000094 12/06/2018 Dispensa de Licitação Aquisição de Computadores All in One

 23.615,64MAGAZINE LUIZA S/A

2018/000095 14/06/2018 Dispensa de Licitação Aquisição de frigobar para sala de reuniões da sede ARES-PCJ.

 1.014,74LOJA ELECTROLUX COMÉRCIO VIRTUAL DE ELETRODOMÉSTICOS LTDA

2018/000096 12/06/2018 Dispensa de Licitação Aquisição de utensilios para a sala de reunião, copa e cozinha.

 3.904,20MAGAZINE AMERICANA LTDA

2018/000097 14/06/2018 Dispensa de Licitação Aquisição de cadeiras para sede ARES-PCJ.

 6.050,00MP MOBILIÁRIOS CORPORATIVO EIRELLI EPP

2018/000098 20/06/2018 Dispensa de Licitação Fabricação e Instalação de Toldo

 1.300,00A C TREVISAN BORSATO - ME

quinta-feira, 21 de junho de 2018 Página 8 de 8

ProcEfetivados.rpt   v 1.0


